CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n° 342/2.018.

Senhor Presidente,

   Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a

presente Indicação, sugerindo ao Senhor Prefeito que, através da Secretaria Municipal de

Trânsito e Mobilidade Urbana, realize a pintura de faixa amarela e implantação de placa

permitindo apenas EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ALUNOS no trecho do entorno

da creche e pré escola municipal Maria Zilda Gamba Natel, localizada na Av. Profa. Cecy

Teixeira de Mello Almada nº 3841, no Jardim Ipanema.

JUSTIFICATIVA:

   Trata-se de uma via estreita, de mão dupla, que dá acesso à bairros e
fluxo intenso de veículos, em especial ônibus. Com a presença comum de carros
estacionados nas duas faixas de trânsito, a mobilidade fica comprometida. Sabemos da
necessidade de embarque e desembarque de crianças no período de aula, por isso o
cuidado na permissão. Essa é uma reivindicação da municipalidade.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 11 de maio de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 855/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/